
Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”
Largo Partigiani d’Italia n. 2

26013 CREMA
Tel. 0373202898 - Fax 0373204530
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

e-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

1

                                                                                                                                                                  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 Novembre 1923,  n° 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 Maggio 1924,

n° 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la  Legge  7  Agosto  1990,  n°  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento

amministrativo e di diri,o di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.;

VISTA la Legge 15 Marzo 1997, n° 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di

funzioni  e  compiti  alle  regioni  e  agli  enti  locali  per  la  riforma  della  Pubblica

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  Marzo  1999,  n°  275,  concernente  il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001,  n° 165 recante “Norme generali sull’ordinamento

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO Decreto  legislativo  18  Aprile  2016,  n°  50

Codice dei contra,i pubblici e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  Agosto  2018  n°  129,  concernente  “Regolamento

concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle

istituzioni scolasticheʺ;

VISTO l’Avviso di  Indagine di  mercato  prot.  n°  2802 del  2 giugno 2022 per  l’affidamento

dire'o, ai sensi dell’art. 36, comma 2, le'. a), del D.Lgs. 50/2016, del servizio di cassa

2022-2025 dell’I.C. “Nelson Mandela” di Crema, rivolto alle aziende di credito presenti

ed operanti nel Comune di Crema (CR); 

VISTO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto venerdì 17 giugno

2022;

RITENUTO opportuno,  considerata  la  natura  e  la  rilevanza dell’affidamento,  procedere  alla

nomina  di  un’apposita  Commissione  per  l’aggiudicazione  del  servizio,  formata  da

personale qualificato ed idoneo a valutare le domande pervenute;

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 1/b, tel. 0373200403; Scuola dell’ Infanzia  “Curtatone  Montanara”,  via  Curtatone

Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola  Primaria  “Crema  Nuova”,  via

Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062; Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel. 0373202898. 



Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”
Largo Partigiani d’Italia n. 2

26013 CREMA
Tel. 0373202898 - Fax 0373204530
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

e-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

2

                                                                                                                                                                  

DATO ATTO che i seguenti componenti della Commissione giudicatrice sono sogge,i che

risultano  muniti  di  qualificazione,  professionalità  tecnica,  funzioni  e  ruoli  che  ben

giustificano la partecipazione alla Commissione stessa;

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle

condizioni ostative previste dagli ar,. 77 del d.lgs. n° 50/2016 e 51 del C.P.C. e  di  non

avere cause di incompatibilità rispe,o agli iscri,i al concorso;

CONSIDERATO che  la  DSGA  Barbara  Maccalli,  individuata quale  responsabile  del

procedimento,  provvederà,  ai  sensi  della  Legge  7  Agosto  1990  n°  241,  ad  avvenuto

perfezionamento  della  presente  determinazione,  alla  cura  di  ulteriori  adempimenti  di

propria competenza;

VISTO l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n° 165;

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n° 267;

VISTO il Regolamento acquisti dell’I.C. “Nelson Mandela” di Crema, prot. n° 2709 del 30

maggio 2022, approvato con Delibera n° 7 del 7 febbraio 2022; 

DETERMINA

Art.1.

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art.2.

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenite per la procedura in premessa è

così costituita:

PAOLO CARBONE, Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente);

OGLIARI ENRICA, docente di questo Istituto, vicepreside (con funzione di membro della Commissione);

MACCALLI BARBARA, D.S.G.A. (con funzione di segretario verbalizzante).

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 1/b, tel. 0373200403; Scuola dell’ Infanzia  “Curtatone  Montanara”,  via  Curtatone

Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola  Primaria  “Crema  Nuova”,  via

Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062; Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel. 0373202898. 



Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”
Largo Partigiani d’Italia n. 2

26013 CREMA
Tel. 0373202898 - Fax 0373204530
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

e-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

3

                                                                                                                                                                  

Art.3.

Tu,e  le  a,ività  della  Commissione  giudicatrice  saranno verbalizzate  e  si  concluderanno con  la

stesura della graduatoria dalla quale a,ingere per a,ribuire il servizio di cassa.

Art.4.

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre le ore 14,00 del giorno Sabato 25 Giugno

2022.

Ai  componenti della Commissione,  per le  a,ività svolte in orario non coincidente con quello lavorativo,

spe,erà il compenso accessorio, individuato in sede di contra,azione colle,iva.

Il Dirigente Scolastico

Paolo Carbone

(documento firmato digitalmente)

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 1/b, tel. 0373200403; Scuola dell’ Infanzia  “Curtatone  Montanara”,  via  Curtatone

Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola  Primaria  “Crema  Nuova”,  via

Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062; Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel. 0373202898. 


